
Dipartimento di Storia, antropologia, religioni, arte, spettacolo 

 

 
 
ATTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA 

PROCEDURA PER Avviso pubblico del Dipartimento di Storia, antropologia, religioni, arte, spettacolo n. 3393 
del 5 ottobre 2023- Rep. 267 Class VII/16) PER ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI STORIA, ANTROPOLOGIA, 
RELIGIONI, ARTE, SPETTACOLO DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 
 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
 
 

VISTO   l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni);   

VISTO   l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010;   

VISTO   il D.Lgs. n. 75/2017;   

VISTO  il nuovo Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di Roma. 

Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la verifica degli 

incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023;   

VISTA  la richiesta presentata in data 19/09/23 da CARLA SUBRIZI;   

VISTA   la copertura economico-finanziaria sui fondi: Scuola di Specializzazione "Beni storico-artistici" - Anno 

2022 Prof.ssa SUBRIZI (Codice UGOV: 000013_SCUOLA_SPECIALIZZAZIONE_2022_SUBRIZI) (EUR 

7.301,70 - Responsabile Scientifico, SUBRIZI C.)   

VISTA  la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 27/09/23 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa;   

VISTO  il bando SPE 1/2023 prot.n. 3393 del 05/10/23 scaduto il 20/10/23;  

CONSIDERATO che la citata procedura concorsuale per mero errore materiale è stata adottata in violazione del nuovo 

Regolamento unico citato; 

DATO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento della procedura in 

oggetto; 

RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela della procedura di 

bando in oggetto e di tutti gli atti conseguenti ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 novies della Legge 

241/90 e s.m.i.; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento SARAS del 17/11/2023 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento. 

 
DISPONE 

 
per quanto esposto nelle premesse, di annullare la procedura per avviso pubblico del Dipartimento di Storia, 

antropologia, religioni, arte, spettacolo n. 3393 del 5 ottobre 2023- Rep. 267 Class VII/16) e gli eventuali atti ad esso 

conseguenti con effetto ex tunc. 

 

 

 



Dipartimento di Storia, antropologia, religioni, arte, spettacolo 

 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Storia, Antropologia, Religioni, Arte, Spettacolo e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
Roma, 17/11/2023 

 
 
 

F.to Il Direttore 

prof. GAETANO LETTIERI 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 

dott.ssa LUCIA ANTONINI 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


	IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
	DISPONE

